Brennia reperta), *Euonymus europaea*  $\beta$  *intermedia*, *Galium aristatum* (*linifolium* Heg.), *G. purpureum*, *G. rubrum*, *Ligusticum peloponnesiacum* (in Alpibus), *Ostrya carpinifolia* Willd. (*Carpinus Ostrya* L.), *Panicum undulatifolium* Ard., *Parietaria diffusa* M. et K. (*iudaica* auct.; ad murorum pedem et in vicis frequentissima), *Phytolacca decandra* (secus vias), *Potentilla micrantha* Ram., *P. supina* (?), *Salvia officinalis* (passim), *Teucrium montanum*, *Vallisneria spiralis* (in lacu Luganensi). — V. Bellinzona, Capo di Lago, Genere, Generosus, Leontia vallis, Locarnum, Luganum, Maggia (Val.), Mendrisium, Salvadore (San).

*Ticinus*, magnus amnis, cuius alter ramus in summa valle Bedretto ad montis Nufenen pedem, alter vero in altissimo Gotthardi collo oritur. Tota Leontiorum valle planitieque Ticinensis pagi, austrum semper petendo, percursis, prope Magadinum ad lacum Verbanum pervenit eique coniungitur. Eius integrum longitudinem traiicit coque ad vicum Sextias Calendas (Sesto Calende) relicto, per paucas leucas Pedemontium a provinciis Austro-Italicis separat, et tandem Papiae in Eridanum effunditur. — V. Alpes, Gotthardus, Ticinensis pagus.

*Tiefenkasten* (romanice *Caste*), pagulus Rhaeticus, in ima valle Oberhalbstein, secus Albulae ripam sinistram, et ad viam, qua mons Septimius petitur, situs. Incolae dialecto romanica utuntur et religione catholicae addicti sunt. Prope pagulum vicinum Alvaschein, pons quidam elatissimus, quem Solis pontem nuncupant, ob miram structurae audaciam stupendamque altitudinem (360 pedes gallicos metiri dicitur) a viatoribus curiosis visitari meretur. — Inter Caste et Sils, loco dicto im Schein, unde ad Fürstenau itur, occurunt *Carduus crispus* var. flore albo et *Onopordon Acanthium* perinde flores albos proferens.

Tigurinus lacus (der Zürcher-See, Zürich-See), prope vicum Schmerikon incipit, et usque ad urbem Rapperschwyl inter Sancto-Gallensem pagum et Suitensium ditionem limites statuit. Prope illam urbem angusta longaque terrae lingua ex sinistra ripa tamen prope ad dextram accedit, ut ibi pons ligneus, 4800 pedes longus, duodecimque pedes latus, utrumque littus coniungat. Haec lacus pars vulgo lacus Superior (der Ober-See) dicitur; longitudine vix 2 leucas, latitudine  $\frac{1}{2}$ — $\frac{3}{4}$  l. adaequat. Orae eius campis frigidioribus, plus minusve paludosis constantes, paucos ostendunt vicos, adspectumque subin gratum tristemque praehent. Infra magnum pontem iuxta territorium Suitense in ripa sinistra s. occidentali per unius leucae tractum usque ad pulchrum oppidum Richtenschwyl, in ditione Tigurina situm, producitur. Ulterius autem, ut et per omnem oppositam ripam usque ad urbem Turicum, ubi desinit et eius aquae in Limagi alveum coactae per latam vallem fluere incipiunt, undique in Tigurinorum agro continetur. Ille est lacus Inferior (der Unter-See) et proprie Tigurinus, cui ceteri totius Helvetiae lacus iucundissimi amoenissimique adspectus palmam facile concedunt. A Schmerikon usque ad Richtenschwyl occidentem fere recta lacus petit; sed ibi per lentum sinum usque ad urbem potius boream versus progressitur. Montes utriusque ripae imminentes mitissimi atque, ex maxima parte, fertilissimi sunt, nec nisi summos vertices obumbrant sylvae fagineae et abietinae. Eorum clivi in lactissimos desinunt colles, undique permultis arboribus pomiferis, pratis vineisque luxuriantes. Ab urbe usque ad pagi limites, in utraqne ripa innumerac inveniuntur habitationes et villae, adeo ut seriem haud interruptam vicorum fere contiguorum efficiant. Paene ubique semita mundissima ac praeccipue in peditis usum strata, lacus oram sequitur, viatorique fesso commodissimum ambulacrum potius quam viam suppeditat. Frequentissima